



**MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA**

TERMO DE ABERTURA DO VOLUME III

Aos vinte e oito dias do mês de setembro do ano de 2023, procede-se a abertura do volume III do processo nº **64240.022729/2022-19**, o qual inicia com a folha nº 400.

/, /

[Redacted Signature]

Adjunto da SALC /Cmdo 1º Gpt E



Sistema Integrado
de Administração Financeira
do Governo Federal



Data e hora da consulta: 27/09/2023 16:05

Usuário: ***.846.193-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
160176	COMANDO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
[REDACTED]		
Município	UF	Telefone
[REDACTED]		

Ano	Tipo	Número
2023	NE	1456

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	171460	1444000000	339030	160073	I3DAFUNCME

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
27/09/2023	Ordinário	64278019041202305	0,0000	999,80

Favorecido

Código	Nome	CEP
15.153.524/0001-90	SANIGRAN LTDA	[REDACTED]
Endereço	[REDACTED]	
Município	UF	Telefone
[REDACTED]		

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

2023NC014276, DE 18/09/23, DGO, LIC PE 12/2023, UG 160175, UGP 160176, REQS: DIEX N° 276-ALMX/CMDO 1GPT E, DE 25/09/23, FINDE: AQUISIÇÃO MATERIAL DE LIMPEZA.

Local da Entrega

Informação Complementar

16017505000122023 - UASG Minuta: 160176

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	27/09/2023 15:52:35	Alteração



Sistema Integrado
de Administração Financeira
do Governo Federal



Data e hora da consulta: 27/09/2023 16:05

Usuário: ***.846.193-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

999,80

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00012 - DESODORIZADOR, ESSÊNCIA LAVANDA/JASMIM, APRESENTAÇÃO AEROSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO CONTENHA CFC	595,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/09/2023	Inclusão	70,00000	8,5000	595,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00027 - DESENGRAXANTE, ASPECTO FÍSICO AEROSOL, COMPOSIÇÃO ÓLEO BÁSICO DE PETRÓLEO, HIDROCARBONETO ALIFÁTICO,, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTO DE FULGOR-60°, INSOLÚVEL EM ÁGUA, APLICAÇÃO LUBRIFICANTE MULTIUSO	192,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/09/2023	Inclusão	30,00000	6,4000	192,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00033 - INSETICIDA, TIPO LÍQUIDO, APLICAÇÃO USO DOMÉSTICO	212,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/09/2023	Inclusão	28,00000	7,6000	212,80

Assinaturas

Ordenador de Despesa

***.442.410-**

27/09/2023 15:52:35

Responsável pela Nota de Empenho

***.798.027-**

27/09/2023 15:05:49

Versão	Data/Hora	Operação
002	27/09/2023 15:52:35	Alteração